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OO0 ycTaHOBIICHMH KBOTH Pa009HX MECT IJIA TPYAOYCTPOMCTBA OTIACIBHBIX KaTETOpHiA
rpaxzaH ropoja bamxam

Y1paTuBmmi caty
[TocTtanoBnenue akumara ropoaa banxam Kaparanaunckoi o6mactu ot 19 sHBaps
2017 roga Ne 03/01. 3apeructpupoBano JlenapramenTom roctuiiun KaparanamHckoit
obnactu 15 depans 2017 roma Ne 4146. YTpaTusio cuiny MOCTaHOBIECHUEM aKUMaTa
ropona banxam Kaparanaunckoit obnactu ot 26 anpens 2018 roga Ne 17/02

CHocka. YTpaTuio cujly NOCTaHOBJIECHMEM akKummara ropoaa bamxam
Kaparangunckoit o6mactu ot 26.04.2018 Ne 17/02 (BBoguTCs B JEWCTBUE CO JHS
nepBoOro o(UIMaIbLHOTO ONMyOJIUKOBAHUS).

B coorBeTcTBUM ¢ moanmyHKTOM 2) myHKTa 1 ctatbu 18 YromgoBHO —
UCIIOJIHUTENIbHOTO Kojekca PecniyOonuku Kazaxcran ot 5 utons 2014 roga, 3akoHOM
PecnyOnuku Kazaxcran ot 23 sBaps 2001 roga "O MecTHOM rocyaapCTBEHHOM
yIOpaBJIeHUH U camoynpasieHun B Pecnyonuke Kazaxcran", mognynkramu 7), 8), 9)
nyHkra 1 crareu 9 3akona PecnyOmuku Kazaxcran ot 6 ampens 2016 roma "O
3aHSATOCTU HaceleHus", mpukazoM MUHHUCTpa 3ApaBOOXPAHEHUS M COLHUAIBLHOIO
pasButusa Pecriyonmku Kazaxcran ot 26 mas 2016 roga Ne 412 "OG6 yTBepkaeHUU
[IpaBusn KBOTHUpOBaHUA pabOUYMX MECT ISl TPYAOYCTPOMCTBA Tpa)aaH M3 4YHCIa
MOJIO/ICKH, TOTEPSIBIIMX HJIM OCTABIIUXCS O HACTYIUICHUS COBEPIICHHOJETHS 0e3
MOTICUCHUS POJAUTENEH, SIBISIOIIUXCS BBITYCKHUKAMH OpraHu3aluidi 00pa3oBaHusl, JIUII,
OCBOOOJKJICHHBIX W3 MECT JIMIIEHUs CBOOOJbI, JUL, COCTAIIMX HAa y4eTe CIY>KObI
npobanuu" (3apeructpupoBaH B PeecTpe ToCyAapCTBEHHOW perucTpaiuu
HOPMATUBHBIX MpaBoBbIX akToB 3a No 13898), akxumar ropoaa banxam
ITOCTAHOBIJISIET:

1. Inst opranu3anuii HE3aBUCUMO OT OpraHU3alMOHHO-TIPAaBOBON (hOpMBI U (HOPMBI
COOCTBEHHOCTH YCTaHOBHUTH KBOTY pabOYUX MECT:

1) nnst TpyAOYyCTpOMCTBA JUI, COCTOSIIMX Ha y4eTe CIY>KObl MpoOaluu, a TakxKe
JUTSL JIALL, OCBOOOKJIEHHBIX U3 MECT JIMIIEHHs cBOOO B! B pazmepe 0,5% oT criucouHon
YUCJICHHOCTH PaOOTHHUKOB (MpuiiokeHue 1);

2) nist TpyJIOYCTPOMCTBA TPaKJIaH M3 YUCIA MOJIOJAEKHU, MOTEPABUINX WU
OCTaBUIMXCSl /10 HACTYIUICHHS COBEpPIICHHOJETUS O3 IOINeYeHUs pOAUTEINEH,
ABJISIOIINXCS BBIMYCKHUKAMHU oOpraHu3zanuid oOpa3oBanusi B paszmepe 0,5% ot
CITUCOYHOMN YUCIIEHHOCTH Pa0OTHUKOB (TIPUIIOKEHHE 2).

2. KoHTposIb 32 UCIOJTHEHHEM HACTOAIIETO MOCTAHOBJIEHUS BO3JIOXKHUTH HA
3amecTtuTens akuma ropoja JKakceuibikoBoid Casryib JKakChUIBIKOBHE.



3. HaCTOHIHee ITIOCTAHOBJIICHHUC BBOJIHTCA B HeﬁCTBHe CO OHA IICPBOTO

o(pUIMATBHOTO OIyOJINKOBAHUS.
AKHuM ropoJa A. ArnuynuH
[Tpunoxenne 1
K IIOCTAaHOBJICHHIO aKUMaTa
ropona banxarn

ot 19 auBaps 2017 roga
Ne 03/01

ITepedens opranu3anyii, 4j11 KOTOPHIX YCTaHABIMBACTCA KBOTa pab0IHX MECT

IJIS TPYROYCTPOMCTBA JIHII, COCTOSAIIMX Ha yIeTe CIIy>KOBI mpobaltm, a Taxxke
IJIA JIMILT, OCBOOOXKACHHEIX M3 MECT JIMIICHHUA CBOOOIEI

Pasmep kBoThl KommuectBo pabounx mecT ais Jni,
Crucounas (%) oT COCTOSIIIUX Ha YYeTe CIyXOBbI
Ne HammeHoBaHMe OpraHU3aluu YHCJICHHOCTh CHUCOYHOM npobanuu, a Takxke A UL,
PabOTHUKOB YHCIEHHOCTH  OCBOOOMIEHHBIX M3 MECT JIHILICHHS
pabOTHUKOB CBOOO/TBI

1 Axmmonepnoe obmiectso "30LIM" 183 0,5 1

KomMmyHanpHOE TrocynapCTBEHHOE
npeanpuarue "llomuxnmamka Nel

2 roponma banxam" ymnpaBnenus 360 0,5 2
3npaBooxpaHeHus KaparanguHckoi
oOmacTu

KomMmyHanpHOE TrocynapCTBEHHOE
npennpusatue "LlenTpanbHas 6oibHUIIA

3 r.banxam" yhnpaBlICHUS 507 0,5 3
3npaBooxpaHenns KaparannuHckon
oOnacTu

KommyHanpHOE TOCYIapCTBEHHOE
4 npenmpusitue "Cy Xeuty Tpanc" 264 0,5 1
Axumata ropozaa banxam

KomMmyHanpHOE TrocynapcTBEHHOE
5 mpennpuarue "bamxam Cy" akumarta 293 0,5 1
ropoja banxaiu

ToBapuIiiecTBO ¢ OrpaHUYEHHOU
otBeTcTBeHHOCTRhIO "KAZAKHMYS

2 1

6 SMELTING (KA3AXMBIC 3297 0.5 6

CMDJITUHT)"

ToBapumecTBo ¢ OTpaHUUYEHHON
7 otBerctBeHHOCThIO  "Kazakhmys 573 0,5 3
Energy" (Kazaxmsic DHEpIKN)

ToBapuiecTBO ¢ OrpaHUYEHHOU
8 OTBETCTBEHHOCTHIO "Bbanxam 305 0,5 2
yHHBepcan"

ToBapuilecTBO ¢ OrpaHUYEHHOU

otBercTBeHHOCThIO "T'OPOJICKOE

KOMMYHAJIbHOE XO3AHCTBO -
2012"

95 0,5 1



dununan TOBapullecTBa c
OTPaHUYEHHON OTBETCTBEHHOCTHIO
10 Kopnopanus
[IpousBosicTBEHHOE OOBEAMHEHUE

Banxammsermer"

"

Kazaxmpic" -

"

3178

0,5

16

[Ipunoxenue 2
K IOCTAHOBJIEHUIO aKuMarta
ropozaa banxam
ot 19 auBaps 2017 roga
Ne 03/01

ITepedens opranmu3anyii, A1 KOTOPHIX YCTaHABIMBAETCA KBOTa pabOIHX MECT
U1 TPYAOYCTPOMCTBA IPaKIaH U3 YHCIIa MOJIOACIKH, IOTEPABIIMX MU
OCTaBIIMXCS 0 HACTYIUICHHA COBEPIICHHONIETHA 0€3 OMeYCHNs POAUTENCH,
SIBJITIONUXCS BHIITYCKHUKAMH OpraHu3amnuii 00pa3oBaHUAS

Ne HammeHoBaHME OpraHU3aluu

Axnmoneproe obmectso "30L[M"

KommynansHOE
yupexaenue "Jluneit No2 wmenn Abas
ropojaa roCyJapCTBEHHOIO

yupexaenus "Otaen oOpa3oBaHHs ropoja
Banxanr"

rocyaapCcTBeHHOE

banxam"

KommynansHOE
yupexxaenue "llIkona-rumnaazus Ne7 umeHu
C.Ceitpymmmaa  TOpOIa
rOoCyAapCTBEHHOro yupexaeHus "Otnen
oOpazoBanms ropoga bamxam"

rocyaapcTBEHHOE

banxam"

KoMMyHanpHOE  TOCYIapCTBEHHOE
yupexxaenne "OOmeoOpa3oBareiabHas
cpennsiss mkona Ne§ ropoma bamxam"
rocyJapcTBeHHOro yupexiaeHus "Otmen
oOpa3oBanms ropoga bamxam"

KoMMmyHanpHOE  TOCYJIapCTBEHHOE
yupexaenne "OOmeoOpa3oBareiabHas
cpenusst mkona Ne9 ropoma banxam"
TOCyAapCTBEHHOTO yupexaeHus "Otmen
oOpazoBanms ropoga bamxam"

KommynansHOE roCyAapCTBEHHOE
yupexaenue "lllkona-nuneit Nel5 ropona
Banxam" rocy1apcTBEHHOIO yupexJaeHus "
Otnen obpazoBanus ropoaa banxam"

KoMMmyHanpHOE  TOCYJIapCTBEHHOE
yupexaenne "OOmeoOpa3oBareiabHast

CnucouHas
YHCIIEHHOCTD
paboTHHKOB

183

113

145

115

114

166

Pazmep
kBOTHI (%)
T
CIUCOYHOHI
YHCIICHHOCTH
pabOTHHUKOB

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

KonudectBo paboumx mect uist
TpaXJaH W3 YHCIa MOJOJCKH,
MOTEPSABIIMX WK OCTaBIIUXCS 10
HACTYIUICHHSI COBEPIICHHOJIETHS
6e3

[IONEYEHNUs] POIUTEIEH,

ABJIIAOIUXCA BBIITYCKHUKaMH

opraHuzanuii 00pa3oBaHus

1



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

cpeaHsas mkosa Nel6 NMHIBUCTHUECKOTO
HampaBieHus  ropoga  banxam"
TOCYAapCTBEHHOTO yupexaeHus "Otmen
obpazoBanus ropoga bamxam"

129

KoMMyHanbHOE  TOCyIapCTBEHHOE
yupexnaenne "OOmeobpa3zoBaTenbHas
CaHaTOpHas mIKoJa-uHTepHaT Ne2 ropoja
Banxam  wmenmm  M.II.PycakoBa"
roCyAapCcTBEHHOrO yupexaeHus "Otmen
obpazoBanus ropoja bamxarm"

135

KomMyHansHOe Tocy1apcTBEHHOE Ka3eHHOE
npeanpustue "Jlerckoe MOMIKOJIBHOE
yupexaenne "bamakait" rocymapcTBeHHoro 74
yupexaenust "OTaen o0pa3oBaHus ropoja
banxam"

KoMMyHanpHOE  TOCYIAapCTBEHHOE
npennpustre "[lomukmuanka Nel ropona
Bamxam" ympaBieHus 3ApaBOOXpaHEHUS
Kaparananuckoii o6mactu

360

KoMmmyHansHOE roCyapCTBEHHOE
npeanpusarue "llonuknunuka Ne2 ropona
Bamxam" ympaBieHus 3ApaBOOXpaHEHUS
Kaparannuuckoit o6iactu

132

KomMmyHansHOE rOCyAapCTBEHHOE
npennpusitiue "lleHTpansHas OoNbHHIA
r.bamxam" ympasieHus 31paBOOXpaHEHUS
Kaparananuckoii o0macti

507

KommynansHOE roCyapCcTBEHHOE
npennpusatue "Cy XKeury Tpanc" Axumara 264
ropona banxam

KomMyHansHOE rocy1apCcTBEHHOE
npeanpustue "banxam Cy" akumara 293
ropona banxam

ToBapuilecTBO €  OFpaHUYECHHOU
otBercTBeHHOCTRI0O "KAZAKHMYS 1297
SMELTING (KA3AXMbBIC CMDJITHUHTI)

ToBapuiecTBoO ¢  OFpaHUYECHHOU
otBercTBeHHOCTRIO "Kazakhmys Energy" (1 573
Kazaxwmsic DHEpIXKH)

ToBapumecTBoO ¢  OFpaHUYECHHOU

" " 305
OTBETCTBEHHOCTHIO "banxaim yHuBepcan
dunuan TOBAapHUILECTBA C OrPaHUYCHHOI
OTBETCTBEHHOCTBIO "Kopnopanus 3178
Kazaxmeic" -  IIpousBojacTBEHHOE

o0benunenue "banxammsermer"

O®unuan ToapuillecTBa ¢ OrpaHUYEHHOU
otBercTBeHHOCThIO "Kopray kbi3meri" B 429
ropone banxarn

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

16

16
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